MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 39/2021 – CCS/UFPI

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando:

- o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;

- o Memorando Eletrônico nº 92/2021 - DEF/CCS;

RESOLVE:

Nomear representação docente para compor o COLEGIADO DO CURSO DE

EDUCAÇÃO FÍSICA (biênio 2021/2023) do Centro de Ciências da Saúde - CCS, do

Campus Ministro Petrônio Portella – CMPP, desta Universidade, da forma que segue:

I – Conselheiros natos:

Prof. Dr. AHÉCIO KLEBER ARAÚJO BRITO - Presidente

Prof.ª Dr.ª MARA JORDANA MAGALHÃES COSTA - Vice-Presidente

II – Conselheiros eleitos para mandatos de 02 (dois) anos:

Departamento de Educação Física

Prof.ª Dr.ª DIONIS DE CASTRO DUTRA MACHADO - Titular

Prof.ª Dr.ª JANETE DE PÁSCOA RODRIGUES - Suplente

Departamento de Biofísica e Fisiologia

Prof. Dr. MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS - Titular

Prof. Dr. JOÃO PAULO JACOB SABINO - Suplente

Departamento de Bioquímica e Farmacologia

Prof.ª Dr.ª REGINA MARIA SOUSA DE ARAÚJO - Titular

Prof.ª Dr.ª KÁTIA BONFIM LEITE DE MOURA SERVULO - Suplente

Departamento de Fundamentos da Educação

Prof.ª Me. LUCINEIDE MORAIS DE SOUZA - Titular

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

Prof. Me. FRANCISCO DE ASSIS SOARES GONÇALVES - Suplente

Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino

Prof. Dr. FÁBIO SOARES DA COSTA - Titular

Prof. Dr. MESAQUE SILVA CORREIA - Suplente

Departamento de Filosofia

Prof. Dr. MARTIN ADAM MOTLOCH - Titular

Prof. Dr. JOSÉ RICARDO BARBOSA DIAS - Suplente

Departamento de Computação

Prof. Dr. LUIZ CLÁUDIO DEMES DA MATA SOUSA - Titular

Prof. Me. WESLLEY EMMANUEL MARTINS LIMA - Suplente

Departamento de Medicina Comunitária

Prof.ª Me. CARLA PATRÍCIA DE CARVALHO OLIVEIRA - Titular

Prof.ª Me. MARIA HELENA DE REZENDE BRITO PORTELA - Suplente

Departamento de Morfologia

Prof. Dr. ANSELMO ALVES LUSTOSA - Titular

Prof.ª Dr.ª KARINN DE ARAÚJO SOARES BASTOS - Suplente

Coordenação do Curso Letras-Libras

Prof.ª Me. VALDENY COSTA DE ARAGÃO - Titular

Prof. Me. NATÁLIA DE ALMEIDA SIMEÃO - Suplente

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina-PI, 17 de agosto de 2021.

Kelly Palombit

Diretora Pro Tempore do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/